
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 
CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR 

COMBATENTE 
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 23, DE 1 DE JUNHO 

DE 2012 
ERRATA 01/2012 

 
 

 

 

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito 
Santo - CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento 
ao concurso público para o ingresso na carreira de oficiais bombeiros militares pelo 
Curso de Formação de Oficiais regido pelo EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de 
dezembro 2010, RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO e oficializar a presente ERRATA ao Edital 21, de 03 de maio de 
2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 04 de maio de 
2012, por ter saído com a mesma numeração de outro edital publicado no DIOES, em 
08 de março de 2012.  
 
2. Dessa forma, onde se lê: 

 
“CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR 

COMBATENTE 
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 21, DE 7 DE MARÇO DE 2012” 

 

Leia-se: 

 
“CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR 

COMBATENTE 
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 22, DE 7 DE MARÇO DE 2012” 

 
 

 
Vitória/ES, 01 de junho de 2012.         

 
 
 

Fronzio Calheira Mota – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


